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29 sierpnia br. w Zakładzie Karnym w Iławie miało miejsce wyjątkowe wydarzenie. W ramach programu readaptacji 
społecznej z zakresu aktywności i twórczości artystycznej "Sztuka (Prze)Życia" osadzeni przygotowali inscenizację 
teatralną.

Osobami odpowiedzialnymi za koordynację programu byli ppor. Jagoda Sławińska, psycholog Działu Penitencjarnego, 
oraz mjr Jacek Witkowski, starszy wychowawca Działu Penitencjarnego. W programie udział wzięło 7 osadzonych, 
którzy w ramach arteterapii, czyli metody łączącej sztukę z terapią, która ułatwia i umożliwia wyrażenie siebie i swoich 
uczuć przy jednoczesnym umożliwieniu odczytania wyrażanych emocji przez osobę i otoczenie. Arteterapia w 
jednostkach penitencjarnych stosowana jest jako środek do wspierania i zaspokajania szczególnych potrzeb osób 
pozbawionych wolności. 

Pod czujnym okiem Pani Moniki Kazimierczyk, reżysera i instruktora teatralnego, oraz przy współudziale aktorki Pani 
Zofii Bukowskiej skazani zaprezentowali sztukę teatralną "Przeczekalnia", do której przygotowania trwały 6 miesięcy. 
W sztuce wykorzystano wiersze znanych polskich poetów mi.in. Różewicza, Tuwima czy Gałczyńskiego. Przesłaniem 
sztuki było zwrócenie uwagi widzów na motyw oczekiwania. Każdego dnia oczekujemy na to, co zdaje się być dla nas 
ważne. To oczekiwanie jest szczególnie istotne właśnie w miejscu, w którym na co dzień przebywają osoby pozbawione 
wolności. Uwieńczeniem inscenizacji było przekazanie publiczności w formie papierowych samolotów sentencji 
nawiązujących do życia i miłości. 

Wśród publiczności znaleźli się: dr Adam Marzewski, Dyrektor Muzeum w Ostródzie, ludzie kultury i sztuki, 
funkcjonariusze i pracownicy Zakładu Karnego w Iławie, osadzeni oraz osoby bliskie osadzonych. mjr Piotr Wynimko, 
Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Iławie, wyraził uznanie dla przygotowanej sztuki, podkreślił ważność 
wykorzystania teatru w pracy penitencjarnej oraz pogratulował aktorom sukcesu.

Jak stwierdziła Agnieszka Glińska, reżyserka spektakli teatralnych i telewizyjnych: "Teatr jest dotykaniem marzeń, 
dociekaniem zagadki, jaką jest człowiek. Miejscem, gdzie stawia się pytania. Jest światem budowanym z wyobraźni.”
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